
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

a contar de 01 de janeiro de 2019 até o término de sua vigência em 29 
de julho de 2019, sendo ACRESCIDO ao contrato o valor mensal de R$ 
14.591,27 (quatorze mil quinhentos e noventa e um reais e vinte e sete 
centavos).
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS EIRELI
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 440674

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2018 SRP
Processo: 2018/491214
Objeto: Fornecimento de medicamentos quimioterápico.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 552.826,00
TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP: R$ 879.900,00
COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 
34.560,00
Valor Total da Licitação: R$ 1.467.286,00
Belém, 03 de junho de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 440691

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01012
Valor: R$ 2.640,00
Data de emissão: 29/05/2019
Processo nº 2018/296485
Origem: Pregão Eletrônico nº 153/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS  PARA MONITORES DA MARCA GE 
HEALTHCARE
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: TECNOVENT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA- 
ME
CNPJ: 07.912.362-0001/06
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 440743
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01017
Valor: R$ 111.663,50
Data de emissão: 30/05/2019
Processo nº 2017/452943
Origem: Pregão Eletrônico nº 196/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA O PROCEDIMENTO DE COLETA 
DE MATERIAL BIOLÓGICO (SANGUE, FEZES E URINA) PARA A REALIZA-
ÇÃO DOS EXAMES DE ANALISES CLINICAS
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 11.938.920-001/71
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 440718
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01018
Valor: R$ 3.688,24
Data de emissão: 30/05/2019
Processo nº 2017/452943
Origem: Pregão Eletrônico nº 196/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA O PROCEDIMENTO DE COLETA 
DE MATERIAL BIOLÓGICO (SANGUE, FEZES E URINA) PARA A REALIZA-
ÇÃO DOS EXAMES DE ANALISES CLINICAS
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: VALE DIAGNOSTICOS LTDA
CNPJ: 23.980.789-0001/90
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 440715
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01013
Valor: R$ 6.640,00
Data de emissão: 29/05/2019
Processo nº 2018/296.485
Origem: Pregão Eletrônico nº 153/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA MONITORES DA MARCA GE 
HEALTHCARE
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR LTDA
CNPJ: 74.913.278/0001-96
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 440747

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 458/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/260972;
RESOLVE:
NOMEAR, CLAUDINE SARMANHO FERREIRA, para o cargo  exclusivamen-
te comissionado de Gerente de Comissão Permanente de Licitação, Código 
GEP – DAS 011.4 desta Fundação, a contar de 03/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440698
PORTARIA Nº 461/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE JUNHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/261252;
RESOLVE:
NOMEAR, LUANA PEREIRA CARNEIRO, para o cargo  exclusivamente co-
missionado de Gerente de Infraestrutura, Código GEP – DAS 011.4, desta 
Fundação, a contar de 03/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440696
PORTARIA Nº 359/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 06 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/207713;
RESOLVE:
NOMEAR, JOÃO ROBERTO DE AMORIM PINTO, para o cargo  exclusiva-
mente comissionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta Fun-
dação, a contar de 01/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440909
PORTARIA Nº 459/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 03 DE JUNHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/261264;
RESOLVE:
NOMEAR, VITOR DE LIMA FONSECA, para o cargo  exclusivamente comis-
sionado de Assessor Jurídico, Código GEP – DAS 012.4 desta Fundação, a 
contar de 03/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440701
PORTARIA Nº 448/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 31 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/232806;
RESOLVE:
NOMEAR, MÁRCIO BASTOS DE ALMEIDA E SILVA, para o cargo  exclu-
sivamente comissionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta 
Fundação, a contar de 01/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 31 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 440913


